
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Iraquara

quarta-feira, 29 de janeiro de 2025 Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Iraquara publica

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11C6F449BF490FE89506F9DF5DD63AB7



quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Iraquara

SUMÁRIO
• ATOS

• REPUBLICAÇÃO DE DECRETO

• ERRATA 1º TERMO ADITIVO 036-2023

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11C6F449BF490FE89506F9DF5DD63AB7



quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara
Decreto

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

DECRETO Nº. 007/2025 
03 de janeiro de 2025 

 
Nomeia Servidor para exercer o Cargo 
de Assessor Parlamentar da Câmara 
Municipal Iraquara, Estado da Bahia e 
dá outras providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear, servidores para exercer Cargo em Assessor Parlamentar na Câmara Municipal 
de Iraquara/Ba; 

• ADRIANO ALMEIDA DE CARVALHO, Portador do RG 20448754-46 – SSP/BA, CPF 
069.436.185-20, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6 

• ANDERSON FELIPE DE SOUZA BISPO, Portador do RG 1624079040 – SSP/BA, CPF 
862.003.455-38, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6 

• DAÍLA DOS ANJOS SÁ TELES, Portador do RG 2118960395 – SSP/BA, CPF 
075.543.135-92, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

• EDIMAR DREGER DA SILVA, Portador do RG 55.280.61-95 – SSP/BA, CPF 
055.197.855-46, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

• ELSON SANOS DE SOUZA, Portador do RG 684898462 – SSP/BA, CPF 003.929.225-
84, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

• LAIANE DOS SANTOS ALMEIDA, Portador do RG 1652837698 – SSP/BA, CPF 
060.394.195-80, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

• LEANDRO PEREIRA DOS SANTOS, Portador do RG 1194295940 – SSP/BA, CPF 
021.107.645-70, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

• MAGNO SA TELES SOLON DE OLIVEIRA, Portador do RG 0686471407 – SSP/BA, 
CPF 027.350.785-07, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

• MANOEL BATISTA DE SOUZA, Portador do RG 563859076 – SSP/BA, CPF 
172.678.418-56, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

• SANDRA AZEVEDO DA SILVA, Portador do RG 536370709 – SSP/BA, CPF 
024.619.085-08, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

• SIDINEI PEREIRA NASCIMENTO, Portador do RG 1429883677 – SSP/BA, CPF 
028.889.545-78, para o Cargo de Assessor Parlamentar Símbolo PL6; 

 

Art. 2º - Eventualmente na ausência de qualquer um dos membros da Comissão referida 
anteriormente, este será imediatamente substituído pelo membro suplente de acordo com a 
composição de que trata o artigo anterior. 

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo a 01 de janeiro de 
2025. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64BD1AC01D13A09B7736A0FE3C95D5A9

quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Iraquara



quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

DECRETO Nº. 008/2025 
03 de janeiro de 2025 

 
Nomeia Servidor para exercer o Cargo 
de MOTORISTA DO GABINETE da 
Câmara Municipal Iraquara, Estado da 
Bahia e dá outras providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear, servidora para exercer Cargo em Comissão de MOTORISTA DO GABINETE 
da Câmara Municipal de Iraquara; 

 

• RONALDO NOVAES DA SILVA, Portador do RG 14.xxx.xxx-40– SSP/BA, CPF 04x.xxx.xxx-
86, para o Cargo de MOTORISTA DE GABINETE símbolo PL5; 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64BD1AC01D13A09B7736A0FE3C95D5A9

quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Iraquara



quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

DECRETO Nº. 008/2025 
03 de janeiro de 2025 

 
Nomeia Servidor para exercer o Cargo 
de ASSESSOR DO CONTROLADOR 
INTERNO da Bahia e dá outras 
providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear, servidora para exercer Cargo em Comissão de ASSESSOR DO 
CONTROLADOR INTERNO da Câmara Municipal de Iraquara; 

 

• BRENO CLERISTON DOURADO SANTOS, Portador do RG 23.xxx.xxx-55– SSP/BA, CPF 
10x.xxx.xxx-90, para o Cargo de ASSESSOR DO CONTROLADOR INTERNO símbolo PL8; 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

64BD1AC01D13A09B7736A0FE3C95D5A9

quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Iraquara



quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara
Decreto

 ESTADO DA BAHIA 
CÂMARA MUNICIPAL DE IRAQUARA 

 

DECRETO Nº. 006/2025 
03 de janeiro de 2025 

 
Nomeia Servidor para exercer o Cargo 
de SECRETÁRIA EXECUTIVA da 
Câmara Municipal Iraquara, Estado da 
Bahia e dá outras providências. 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições 
legais, e de acordo com a Lei 422 de 30 de dezembro de 2024. 

 

RESOLVE: 

 
Art. 1º. Nomear, servidora para exercer Cargo em Comissão de SECRETÁRIA EXECUTIVA da 
Câmara Municipal de Iraquara; 

 

• ELIZENE RODRIGUES DE JESUS, Portador do RG 14.xxx.xxx-34– SSP/BA, CPF 
03x.xxx.xxx-73, para o Cargo de DIRETORA EXECUTIVA símbolo PL3; 
 

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Iraquara, em 01 de janeiro de 2025. 

 

 

Suede de Jesus Neves Filho 
= Presidente = 

 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

7C3D5207729BC8459BE2C18ABCD86CFA

quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Câmara Municipal de Iraquara



quarta-feira, 29 de janeiro de 2025  |  Ano XIII - Edição nº 00301 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Câmara Municipal de Iraquara
Termo Aditivo

 
 

ERRATA PRIMEIRO TERMO ADITIVO 036-2023  

 
A Câmara Municipal de Iraquara – Ba, por meio do Presidente da Comissão de 
Licitação, no uso de suas atribuições, em decorrência publicação da PRIMEIRO 
TERMO ADITIVO CONTRATO 036-2023, visando atender as necessidades da 
mesma no período de 01/01/2025 a 31/12/2025 
 
1. Altera o texto publicado no diário oficial do dia 30 de dezembro de 2024 Ano 
XII Edição 00291 Caderno I Página 27, para a seguinte redação: 
 
> Onde se lê: prorrogação por mais 12 (doze) meses permanecendo o mesmo 
valor contratado. 
 
> Leia-se:  Ajustando o valor contratado em 25% passando o valor original de 
R$ 29.000,00 para o valor atualizado de R$ 43.500,00. 
 
 
Suede de Jesus Neves Filho 
Presidente  
 
 
 

Praça Manoel Teixeira Leite  | 18 | Centro | Iraquara-Ba

www.cmiraquara.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

11C6F449BF490FE89506F9DF5DD63AB7


		2025-01-29T11:20:45-0300




